1

芜湖长信科技股份有限公司

董事会关于本次交易摊薄上市公司即期回报情况

及采取填补措施的说明

芜湖长信科技股份有限公司（以下简称“上市公司”）拟发行股份及支付现

金购买安徽省铁路发展基金股份有限公司、芜湖信臻股权投资合伙企业（有限合

伙）合计持有的芜湖长信新型显示器件有限公司 43.86%股权并募集配套资金（以

下简称“本次交易”）。

为维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小

投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一

步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融

资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）

等相关法律、法规、规范性文件的要求，上市公司董事会就本次交易对即期回报

摊薄的影响进行了认真分析，并就本次重组摊薄即期回报的情况及公司拟采取的

措施说明如下：

一、本次交易薄上市公司即期回报情况

根据上市公司公告的 2022 年度审计报告及容诚会计师事务所（特殊普通合

伙）出具的《备考审阅报告》(容诚专字[2023]230Z1553 号)，本次交易前后，上

市公司净利润及每股收益如下：

项目
2022 年度/2022 年 12 月 31 日

交易前 交易后（备考）

归属于母公司所有者的净利润（万元） 67,966.40 70,510.95

扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润（万元）
61,423.15 63,675.50

股本（万元） 245,491.68 260,446.08

基本每股收益（元/股） 0.2769 0.2707

扣非后基本每股收益（元/股） 0.2502 0.2445

根据《备考审阅报告》，假定本次交易于 2022 年 1 月 1 日完成，本次交易后

上市公司盈利能力将有所增强；由于本次交易会增加上市公司股本，对即期每股

2

收益有一定程度的稀释，本次交易后上市公司 2022 年度基本每股收益由 0.2769

元/股下降至 0.2707 元/股，扣非后基本每股收益由 0.2502 元/股下降至 0.2445 元

/股。

根据上市公司与交易对方签订的《业绩承诺补偿协议》，标的公司 2023 年、

2024 年和 2025 年的承诺净利润数分别不低于人民币 15,004.10 万元、18,320.56

万元和 20,951.87 万元。若未来承诺净利润实现，将增加上市公司的每股收益水

平。

二、应对本次重组摊薄即期回报采取的措施

为降低本次交易可能导致的对公司即期回报摊薄的风险，上市公司拟采取以

下具体措施，以降低本次交易可能摊薄上市公司即期回报的影响：

1、进一步加强经营管理和内部控制，提高经营效率

本次交易完成后，上市公司将进一步完善公司治理体系、管理体系和制度建

设，加强企业经营管理和内部控制，健全激励与约束机制，提高上市公司日常运

营效率。公司将全面优化管理流程，降低公司运营成本，更好地维护公司整体利

益，有效控制上市公司经营和管理风险。

2、加快完成对标的公司的整合，提高整体盈利能力

本次交易完成后，公司将加快对标的公司业务、人员、财务管理等各方面进

行整合协调，通过整合资源提升公司的综合实力，及时、高效完成标的公司的经

营计划，充分发挥协同效应，增强公司的盈利能力，实现企业预期效益。

三、上市公司董事、高级管理人员、控股股东和实际控制人对本次重组摊薄

即期回报的承诺

1、上市公司董事、高级管理人员承诺：

“（1）承诺将忠实、勤勉地履行职责，维护公司和全体股东的合法权益。

（2）承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益，也不采用

其他方式损害公司利益。

3

（3）承诺对本人的职务消费行为进行约束。